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Svar på revisorernas begäran om komplettering om 
utbildning av ledamöter och utvärdering av arbetet 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att 

1. Kommunstyrelsens utvärderar sitt arbete vid sitt sammanträde i december 2022. 

2. Ett utkast till utbildningsplan för kommande mandatperiod bereds under denna 
mandatperiod, men antas av den nya kommunstyrelsen efter 2023. 

3. Uppdra kommunchef att genomföra en utbildning med kommunfullmäktiges 
ledamöter och ersättare under 2022 efter valet. 

Ärendet i korthet 
Revisorerna har tillsänt kommunstyrelsen en begäran om komplettering om hur 
styrelsen avser hantera utbildning och utvärdering under mandatperioden. 

Förvaltningens övervägande 
Revisionen har tidigare efterfrågat en utbildningsplan för befintliga och 
nytillkomna förtroendevalda i kommunen.  

Arbetet med en utbildningsplan är pågående och delvis påbörjad. Kommunen står 
inför en ny politisk organisation, som kommer ha påverkan på kommunstyrelsens 
arbete. Samtidigt är det snart nytt val med ny kommunfullmäktige. 

De planerade utbildningarna är tänka att sammanfalla med kommunens 
politikerdagar. Ytterligare en utbildning är planerad att äga rum i slutet av 
november eller början av december för att välkomna och introducera den nya 
kommunfullmäktige. Denna dag kommer även syfta till att utbilda ledamöterna i 
den nya politiska organisationen. 

Utvärdering av kommunstyrelsens arbete är planerad till kommunstyrelses 
sammanträde i decembers 2022.  

En kartläggning och utvärdering av kommunstyrelsens arbete har gjorts 
kontinuerligt sedan november 2021, som en del i planeringen av arbetet med den 
nya politiska organisationen. Dessa löpande utvärderingar har i huvudsak fokuserat 
på de löpande uppgifterna och praktiska moment.  
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Gällande den nya politiska organisationen så planerar förvaltningen att styrelsen 
och utskotten varje år antar en uppsiktsplan för året, likt den plan kommunstyrelsen 
har antagit för 2022. Denna modell lånar sig väl även för utbildningar, då det är 
viktigt att planerade insatser utgår ifrån politiska behov. I skrivande stund är ett 
möte redan planerat med nämndernas och styrelsens ordförande för att bland annat 
ta fram modellen för bland annat detta. 

Kommunstyrelsen beslutade 2022-06-21, § 116, att respektives utskotts första 
sammanträdet 2023 inleds med en utskottsutbildning.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 

Beslutet ska skickas till 
Revisorerna 
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